partes corporis a diabolo factas opinātur.

P aternoster expositum inuenies in petitio.

P atesco scis. incboa, a pateo tes. addita o. fit patesco.

**P**atibulū: a patior teris deriuat hoc patibulū li.i.tormetū  
pprie furca quasi serēs caput. et est patibuli minor pena  
qz crucis: qz patibulū statim exanimat appensus; s3 crux  
affixos diu cruciat: et cor.bu.

**P**aticus: a patior teris dī paticus ca.cū.i.sodomita: ihone/  
sta: et turpia patiēs fm̄ **Hug.** **papi.** dōcīt patici patien/  
te libidinē. nā patos grece passio dī. et cor.ti.

**P**atiēs.tis.ge.ois ē p̄cipiū de patior teris. et pōt eē nomē.  
et s3 hoc p̄parat patiēs tio. sim. vñ patiēter tius. simē.  
aduer. et hec patiētia tie. et format a dō patiēti addita a.  
et patiētia ai vigor: aduersitates fortune: et vboz aspita  
tes eq̄nūm̄iter portas. p̄pē tñ patiētia corporis ē: toleratia  
ai. et p̄ponit yr ipatiētis. i.nō patiēs sine freno. et p̄para/  
tur: vñ ipatiēter tius. simē. aduer. et hec impatiētia tie.

**P**atiginari: a pateo tes. dī h̄ patiginari ry. i.anitor. q ia.

**P**atina: a pateo tes. dī hec patina ne. Cnuā fecit patere.  
sartago vel scutella; qz sit patēs. vñ hec patella le. dimi.  
et cor.penul.patin. **Persius.** Sed grādes patine.

**P**atinari: a patina dī patinarius ria. triū. ad patinā p̄tinēs:  
vel in patina coctus. et h̄ patinari ry. q facit patinas.

**P**atinula.le. dimi. parua patina. i.patella.

**P**atior teris. p̄suis sūz. pati. deriuat a patos greco: qd lati/  
ne dī defect vel passio. et p̄ponit cū cō. et dī copatior ris.  
et cū p. et dī p̄petior eris. p̄pessus sum. Et ē depo. patior cū  
oib̄ suis p̄positis. et cor.pa. **Ezopus.** Vulnē ne facias q  
patos grece: latine dī defect vel passio. (potes ipse pati.

**P**atratio.onis. in patro tras. vide.

**P**atreis: a pater dī hic patreus trei. i.vitricus. et hic patri/  
nus. et hic patriaster. pro eodem.

**P**atria: a pater deriuat patrius tria. triū. et hec patria trie.  
qz cōis sit oib̄ g nati sūt in ea: et tēt. p̄pē patria ciuitas: l3  
qñqz ponat p̄ regione vel. puincia. vñ patrio honor. i.ho/  
nor patris: vel honoꝝ patrie.

**P**atriarcha: p̄cōponit cū archos qd ē p̄nceps: et dī h̄ patri/  
archa che. i.sūm. et p̄nceps patrū: qz p̄mū. i.aplīcū retiet  
locū: sīc roman⁹ antiochen⁹: alexadrinus. et ide h̄ patriar/  
chat⁹ tus. eius dignitas: vel el⁹ district⁹. et h̄ et hec patriar/  
chalis et hoc le. s3 **Hug.** **pap.** aut̄ dicit. Patriarcha grece  
sumus patrū pater iter p̄taf: qz p̄mū. i.apostolicū t3 locū  
sicut roman⁹ antiochen⁹: alexadrinus. Sūt enī aucto/  
ritate bti petri apli iſtituti. Prima gdē petri apli sedes  
romana. Scđa apud Alexadrīa bti petri noīe a **Marco** eius discipulo et euāgelista secrata. Tertia apud An/  
tiochīa h̄tūlī Patriarcha habet honorabilis: eo q illic pri/  
usqz romā venisit: fuit: et illic p̄mū nomē xpianoz nouel  
le gētis exorrū ē. quis aut p̄ orbē diffuse ecclie catholice  
vnus talam⁹ xps sit. scā in romana ecclia nullis iudici/  
bus st̄itutis ceteris ecclīs plāta est. Alter sumūt qdāz  
nomē patriarche: et dicūt q̄ patriarche sunt minores pa/  
pa. maiores aut̄ metropolitanis. et dicūt q̄ h̄ noīa p̄priar/  
cha p̄mās p̄ eodē supponūt. nā iter patriarchā et prima/  
tem nō est realis dīa: sed vocalis. vel pprie dicūt pa/  
triarche q̄tuor p̄ncipales. **L**ōstātinopolitan⁹: **Alexandrīnus.**  
**Antiochenus.** **H**ierosolymitanus. Alij vero dicunt  
pprie p̄mātes. sicut Aquileiensis: **G**randensis: **B**ituri/  
ensis: l3 isti qñqz se nominent patriarchas.

**P**atriciani sunt gdā heretici a quodā patricio dicti: qz sub/  
stantiā humane carnis a diabolo cōditā dicunt.

**P**atricida. in parricida vide.

**P**atrici⁹: a p̄e dī siue deriuat patrici⁹ cia. cū. i.nobilis: et dī  
gēne patrū nat⁹. vel patricy dicunt q̄ p̄uidēt reipi. sīc p̄  
filio. et cor. i.ante c. et format a p̄i datiuo addita cius.

**P**atricus: a pater dicit patricus ca.cū. i.paternus.

**P**atricies: a p̄ dī h̄ patricies mis. i.puer sup̄stes defuncto  
patre. vel patricies dī puer p̄i filis. et cōponit a patre et  
imitatoris. inde patricies quasi patrē imitans.

**P**atrimonii ny. dī bereditas patris. et deriuatur a patre.  
P atrimus: a pater deriuatur hic patrimus mi. qui cū sit pa/  
te: habet auū viuu. et produ.tri.

**P**atrinus: a p̄ dī h̄ patrinus ni. q̄ leuat aliquē de sacro son  
te: vel itromittit in eccliaz. vñ sacerdos dī patrin⁹. vñ h̄  
patrin⁹: vitricus: et bec patrina ne. sacerdotisa: vel vroz  
sacerdotis: vel matrona. et pdū. penl. patrin⁹. vide in fra/  
ter et in cōmater. **S**3 p̄t q̄i vtrū aligs laicus v̄l cle/  
ricus in minorib⁹ ordinib⁹ p̄stitutus possit matrimoniu  
h̄bere cū illa quā suis manib⁹ baptizauit. Dico q̄ nō: qm̄  
eius filia spūalis est: sicut et illa quā suscipit. **S**3 si h̄cū  
fuerit matrimoniu iter eos nunqđ sunt separādi: Sunt  
vñqz: qz nec ēt filius sacerdotis p̄t h̄bere cū illa puella  
quā pater baptizauit: vt dixi supra in frater.

**P**atripassiani sunt qdā heretici qui dicunt deuz patrē fuisse  
pasum. vnde dicit beatus **Augusti.** Erubescant fabellia  
ni qui dicunt ipsum patrē esse qui est filius: cōfundētes  
personas: qui et dicti sunt patripassiani: quia dicunt patrē  
fuisse passum. et produ. penul.

**P**atriſſo: a p̄ dī patrissō sas. i.patri assimilari: patrē imitari  
in dictis: vel in factis: sicut a mī dī matrissō sas. et possit  
dici h̄ vba moralia v̄l imitatiua: sicut dixi in tertia p̄c.  
in tractatu de v̄bis. in ea. de sp̄eb⁹ verboz. et format pa/  
trissō a patre e. mutata in is. et addita so. fit patrissō.

**P**atro a pater dī patro as. auī. are. i. facere: p̄ficere: vel cō/  
mittere: vel gn̄are. Dicit tñ **Herui** q̄ patrare est op̄ ve/  
nereū sūmare. vñ hec patratio nis. operis venerei con/  
sumatio. et hinc volunt dici p̄rez: qz patratioē operis ve/  
nerei procreet filiū. Et cōponit vt repatro tras. Itē xpo/  
nitur vt imperio tras. et perpetro tras. et tūc mutat a. i.e.  
et h̄ patro p̄maz h̄litter breue: et est actiuū cū oib⁹ cō/  
positis. vñ **Facet**. De facili lōga fine freno cl̄pa patraſ.  
**P**atrocinoz a patronus deriuat patrocinor naris. patroci/  
natus sum. nari. i.defendere. et cōstruit cum dō. vñ h̄c  
patrocinu ny. i.defensio. et cor. ci. vñ **Jacetus.** Sic p̄bi/  
bent leges fraudem nō patrocinari.

**P**atronista in patronus est.

**P**atronymicus. pater p̄ponit cū nomā qd̄ est nomen: et dī  
patronomicus ca.cū. s.a noīe p̄ris deriuatū nomē. **D**e b⁹  
dixi in tertia parte vbi egī de sp̄eb⁹ nominū in cap. de  
noīe patronomico: et cor. mi. patronomicus.

**P**atron⁹: a p̄ dī h̄ patron⁹ ni. i.defensor: q̄ talē affectū  
cl̄tēb⁹ vel alijs exhibet vt q̄si p̄ illos regat. vñ hec pa/  
trona ne. et hec patronissa se. et hic patronat⁹ tus. tui.

**P**atruelis. a patru⁹ dī h̄ et hec patruel⁹ et hoc le. ad patruis  
p̄tinens. et h̄ et hec patruel⁹ lis. fili⁹ vel filio patrui. **S**3  
duoꝝ fratru⁹ sunt patruel⁹ inter se fm̄ **Hug.** **Dier. 32.**  
Patruel⁹ meus fili⁹ patrui mei. Et s3 **I**sido. etymo. 8.  
Patruel⁹s sūt dicti eo q̄ p̄ses eoz germani fratres s̄ne/  
runt iter se. **I**sozbrini vñ vocati q̄ aut ex sorore et fratre  
aut ex duab⁹ sororibus sunt nati: q̄si cōsororini. **S**obri/  
ni: consororini fili⁹: et p̄ducit et patruel⁹s.

**P**atruus. a pater dī hic patru⁹ triu. frater patris q̄si pater  
alius. vñ et moriente p̄e pupillū p̄or patruis suscipit et  
quasi filium lege tuetur: vt dicit **I**sido.

**P**atulus. a pateo tes. dī patulus la. lū. penl. cor. i. diffusus:  
patens. **S**3 pprie patulus est qd̄ semp pater: vt auris. na/  
sis: naris: arbor: et filia. **S**ed patens qd̄ ad horā pater et  
ad horā nō pater: sed occultat vt oculus. et cōponit vt p̄/  
patulus la. lum. i. valde patulus et apertus.

**P**aucedo. a patie⁹ dī paucedo dīs. et h̄ paucitudo dinis. in  
p̄ciens: in paue⁹ est. **C**edē sensu. i. paucitos.

**P**aucitudo: in paucedo est.

**P**auculus: in paucis vide.

**P**auc⁹: ca.cū. dī respectu multi: vt mlti boles: pauci boles.  
et cōparat paucus cōzsum⁹. vñ pauce cius. simē. aduer. et

be paucitas tatis. et pauculus la. lū. dimi. paucus cōponit per paucis ca. cum. q̄ paucus ca. cū. i. valde paucus. Paucus dicitur pauciens tis. ois ge. i. paucus: rarus. et nūs q̄q̄ ponit aduerbialiter pro raro.

P aueo ues. ui. neu. ē. et caret supi. et dī a pauor oris. et ē pane re timere: pauorē h̄re. Et 2ponit vt expaueo ues. vñ pauesco expauesco scis. ichoa. P aueo cū suis cōpositis neu trū ē. et facit pteritū in ui. syllabā: et cor. pa. vñ Quid. i. epi. Cor paueat a monitu temerare sanguine noctis.

P auiniisti. est pteritū de paueo ues. et de pasco scis.

P auia: a paueo dī bec pauiia uie. vel pausia qdā gen' oliue: quā corrupte rustici paufaez vocat: viridi oleo et sua ui sic dicta: q̄ pauiā. i. tundatur.

P auidus: a paon uoris. dī pauidus da. duz. et cōparat. vñ pauidus dius. simē. aduer. et hec pauiditas tatis. Et dī pauidus q̄ semp pauer: paueus q̄ ad tēpus pauet ex causa Ita pōt̄ ē distingui timidus et timēs. et cor. penl. pauidus vñ pāphilus. Nō mare trāfūsset si pauid' naua fūsset.

P auimētū: a paui uis. dī paui mētū ti. elaboratū soluz ecclie vel palati: q̄ sepe pede reris: vel q̄ lapidib' minutum cesis sit factū. vñ paui mētā: ta. tu. i. paui mēto ornatus. et b̄ paui mētū et hoc le. ad paui mētū pti nēs. et paui mētū tas. i. paui mētū facere: vel paui mēto ornare.

P auio uis. ui. uitū. i. ferire: pcutere: cedere. et est actiū cum P auio tas. i. frequētē paue. et suis cōpositis siq̄ b̄.

P aulatim: a paulus. la. lū. dī paulatim aduer. i. sensim pti culatim: pede centim: minutatim.

P auliani: quidā heretici a quodā paulo exorti q̄ dixit xp̄m nō semp fūsse: sed a maria sumpississe initū.

P aulisper: paulis abtūs de paulus la. lū. cōponit cū per: et dī paulisper. i. parūper vel modicum.

P aulomin' qñq̄ ē vna dictio. i. fere. qñq̄ est ořo siue due dictiōes: vñ ibi. Minuisti eū paulo min' ab angelis. i. minus modico. vñ in H̄recis. dī. Si paulo min' est ořo cōparat ide. Esto fere si dictio sit paulomin' vna. De hoc dī. p̄in. 2. pte vbi egī de accētu aduerbioz: in ca. de cōpositis a min'. Et scias q̄ paulo nō dī acui i fine in paulo minus q̄ sunt due partes: vt tetigi in scda parte vbi egī de ipedimēto accēt': i ca. de ipedimēto dī. Itē paulo p̄is sūt due pres. Itē paulo cōponit: vt post paulo: paulo ante. Uel poti' sūt due pres posite p̄ vna. Itē paululū et pau- liū: et paulo sūt noia: i. aliquid ponant aduerbialiter.

P aululus la. lū. ē dimi. de paulus. et vt dī. P̄is. in. 3. li. paulus nō gemiat. i. in dimi. nec mirū cū au diphthogus post se geminari sonat. phibeat. facit igī paulus paululus et b̄ paupillus et pauxilllus. Quas formas suāt femi- ninū et neu. paula paulula: pauxilla pauxillula. et sūt neu. et ponunt qñq̄ aduerbialr ista noia paulū et paululum et paulus la. lū. i. p̄is: modic'. et hic paulus dī. fū (paulo. i. paulu) q̄ modic' et tēperat'. Uel paulus iterptat mirabilis: vel reges. vñ miles: et b̄ dī a paua. Et nō q̄ hoc nomē paulus la. lū. appellatiū iaz aboluit: ex quo paulus p̄iū nomē ioleuit b̄ vñ. Et scias q̄ iste ablativus paulo nō dī acui in fine: sic dī i paulomin'. Et b̄ nō q̄ paulus doctor: gētiū iterptat os tube: vel os eoz: seu elecū mirabile: vñ electiōis miraculū. Ut paulus dī a paua q̄ ē reges vñ modic' latie. Et p̄ b̄ itelligunt sex propositi q̄s hūt paulus pre ceteris aplis vñ videt'. Pri ma ē ligna fructuosa: q̄ ab ilirico vñq̄ h̄ierusalē repleuit oia euāgelio: et idē dī os tube. Scđa ē charitas viscerosa q̄ vñ ipemē testa. Quis ifirmat et ego non ifirmor: q̄s scadalizat et ego nō v̄or. Inde dī os eoz. s. cordis dī quo ipse dī. Os meū p̄z ad vos o corinthi: cor vestrū dilata- tū ē. Tertia ē pueris miraculosa: et idē dī electū mira-

bile: q̄ mirabilr elect' et pueris fuit. Quarta ē manus op̄a: et idē dī electiōis miraculū. Magnū enī miracu- lū fuit q̄ elegit sibi manib' p̄p̄ys lūpt' acgrere: et ices- santer pdicare. Quinta fuit p̄ēplatio deliciosa: q̄ rape' ē vñq̄ ad tertiu celū: et vidit archana dei: et inde fuit om̄i reges dict': q̄ i p̄ēplatio exigit reges mētis. Sexta p̄ rogatiū ē hūilitas vñtuosa. vñ ipse dī. Ego suz minimus aploz q̄ nō suz dign' vocari aplus. et idē dī modic'. Et hoc vide in saulus. Itē de morte aploz h̄cs in aplus.

P auo onis. nomē de sono vocis b̄. Et aut̄ dī pauo q̄si pa- uore vñtē ore etymo. est. Et enī horribilē vocē: et sepe incurrit audiēti pauorē. Itē b̄ pulchras pēnas: et turpes pedes. et h̄c est q̄ libēter extēdit et respicit catidā et alas s̄ respicēdo pedes tristat. vñ Quid. de arte. Laudatas ostēdit anis iūnonia pēnas. Inuenit ē h̄ pausia ui. i. co- dem sensu. vñ hec paui ue. p̄ feminā. vñ in lib. Reg. 3. c. 3. dī q̄ classis salomōis dīferebat aurū: argētu: dētes ele phātorū: sumias et pauos. Et scias q̄ caro pauionis tā du- ra est: vt vñ putredinē sentiat: nec de facili coquitur. vñ dicit Aug. in li. 2. de ciui. dei. Quis nisi de' creator oīus dedit carni pauionis mortui ne putrescat? Qd cū incre- dibile auditu videretur euenit: vt apud carthaginē no- bis cocta apponereb̄ hec anis: de cō pectorē pulpaz q̄tū vñs est discretū seruari iūssim': qd post diez tātū spa- ciū q̄tū alia caro q̄cūq̄ cocta putreficeret platū atq̄ ob latū nihil nostrū offendit olfactū: ideoq̄ repositū p̄ dies ampli' q̄tū triginta: idē qd erat iūnētū ē: idēq̄ post annūs nisi q̄ aliquātū corpulētē artioris fuit et dēcōtioris. et p̄ uo autis oculatis pennis. Cferiat et cedat.

P auor. a paui paui dīcī hic pauior uoris. q̄ mentē hoīs a p̄p̄. a paui deriuaf̄ paup ris. q̄ paup possit. vñ et dī paup q̄si paup potēs: vñ paup putās: vñ paup iperās: et ē etymo. vñ h̄ paupcul' li. et b̄ paupcula le. dimi. et paupcul' la. lū. et paup' ra. rū. et b̄ paupies ei. et b̄ pauptas tis. s̄ paup- ries ē dānū pauptas ipsa cōdītio. Paup z̄parat: vt pau- riori r̄im'. q̄ geminū r. i. suplatio. et format ab b̄ntō paup addita r̄im'. vñ paupiter riū. rime. aduer. Paup z̄pōit vt perpaup: q̄paup. i. valde paup fm. vñ. Vide etiā in inopa. Et vt dicit Paup. paup dī q̄ aliqd b̄z l̄z paup: inops vñ q̄ nibil. Itē scias q̄ paup ē cōis ge. declinatoe: sed oīs z̄stricōe. vñ pōt̄ dici paup hō. fernia: regnū. silr et diues. Un. Qui. Addidit hēsterno marmore diues op'. et b̄ in telligas nisi in terminatiōe tez vel tes. vñ vñs. Te vñ tes neutr̄ fugiūt: s̄z cetera sumūt. vide i diues et in volūtas.